
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Ж /?, ж?/ № ZZ-ZJ

г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и 
дорожного хозяйства Пензенской области от 20.06.2022 № 26/ОД

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области от 
05.07.2024 №420-пП «Отдельные вопросы исполнительных органов
Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь 
Положением о Министерстве строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением 
Правительства Пензенской области от 12.11.2024 №868-пП (с последующими 
изменениями), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области от 20.06.2022 №26/ОД «Об утверждении 
порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Министерства 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области и 
государственных казенных учреждений, функции и полномочия учредителя в 
отношении которых осуществляет Министерство строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области» (далее - Приказ) следующие изменения;

1.1. в наименовании Приказа слова «Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже 
заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже;

1.2. в преамбуле Приказа слова «Положением о Министерстве 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, утвержденным 
постановлением Правительства Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП 
(с последующими изменениями)» заменить словами «Положением о 
Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской 
области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области 
от 12.11.2024 № 868-пП» (с последующими изменениями);

1.3. в пункте 1 Приказа слова «Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже 



заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже;

1.4. в пункте 2 Приказа слова «Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже 
заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет Министерства строительства и дорожного хозяйства 
Пензенской области и государственных казенных учреждений, функции и 
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство 
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области (далее - Порядок), 
утвержденный Приказом, следующие изменения:

2.1. в наименовании Порядка слова «Министерство строительства и 
дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже 
заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже;

2.2. в пункте 1.1 раздела I «Общие положения» Порядка слова 
«Министерство строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» в 
соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства, 
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем 
падеже;

2.3. в пункте 3.1 раздела III «Утверждение смет» Порядка слова 
«Министром строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» 
заменить словами «Министром строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области»;

2.4. гриф Приложения №1 к Порядку изложить в следующей редакции
«Приложение № 1 к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет Министерства строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области и государственных казенных учреждений, 
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 
Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской 
области, утвержденному приказом Министерства строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области от 20 июня 2022 г. № 26/ОД»;

2.5. гриф Приложения №2 к Порядку изложить в следующей редакции 
«Приложение № 2 к Порядку составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет Министерства строительства, транспорта и дорожного 
хозяйства Пензенской области и государственных казенных учреждений, 
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 
Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской 
области, утвержденному приказом Министерства строительства и дорожного 
хозяйства Пензенской области от 20 июня 2022 г. № 26/ОД».

3. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте 
Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 
Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела бюджетного учета - главного бухгалтера.

Министр А.г. Гришаев


